

Algemene informatie

Aanbesteding: Technische materialen
Aanbestedende Dienst: Dienstencentrum voor de Rechtspraak
Referentie: TM2024

Toelichting:
Nota van inlichtingen 3 september 2024

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 bijlage 2 prijsbestand

Vraag:

Hoe wil de aanbestedende dienst de opslag over de inkoop controleren ? niet bij elke inschrijvende partij is de inkoopprijs hetzelfde , denkende aan volumes /afspraken etc.

Antwoord:

De aanbestedende dienst kan steekproefsgewijs een inkoopfactuur opvragen om te controleren of u het juiste percentage heeft toegepast

Percelen: P1 Technische materialen
Beantwoord op: 28 aug. 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 beschrijvend document

Vraag:

Vraag 3 .

Volgens ons klopt de prijsbeoordeling in 5.1.1 niet , de aanbestedende dienst geeft niet aan hoe je het best kan scoren middels de opslag over de inkoopprijs methode.

Antwoord:

De formule is aangepast en staat op het nieuwe prijzenblad. Deze is toegevoegde en zal worden toegevoegd aan de documenten..

Percelen: P1 Technische materialen
Beantwoord op: 2 sep. 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 beschrijvend document

Vraag:

5.1.1 Wat is de toegevoegde waarde van een korting op de brutoprijs als de aanbestedende dienst al een opslag over de 3 artikelgroepen aanvraagt?

Antwoord:

De korting op de bruto prijs is niet juist, deze zin is vervallen. Er is ook een nieuwe prijslijst geüpload.

Percelen: P1 Technische materialen

Beantwoord op: 3 sep. 2024

Ref.nr.

4

Onderwerp:

bijlage 2 prijsbestand

Vraag:

De aanbestedende dienst geeft aan in bijlage 2 dat er over 3 artikelgroepen een opslag over de inkoopprijs ingevuld dient te worden.

Als wij het beschrijvend document lezen op de prijsbeoordeling komen er een paar vragen bij ons naar boven:

5.1.1 heeft de aanbestedende dienst het over “ter aanvulling dient inschrijver voor de verschillende productgroepen een kortingspercentages op de bruto verkoopprijs per artikelgroep op te geven. “ waar zouden we deze korting op moeten geven , in bijlage 2?

Zoja, wilt u een aangepast prijzenblad toesturen.

Antwoord:

Het kortingspercentage op de bruto verkoopprijs is niet juist, dit had een opslag op de inkoopprijs moeten zijn. Aangepast prijzenblad is geüpload.

Percelen: P1 Technische materialen

Beantwoord op: 3 sep. 2024

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Beschrijvend document

Vraag:

2.2.2. Werken jullie met vaste installatiebedrijven?

Antwoord:

Nee, dat kan ook gebouw gebonden zijn, bijvoorbeeld de installateur van de verhuurder.

Percelen: P1 Technische materialen

Beantwoord op: 28 aug. 2024

Ref.nr.
6

Onderwerp:
Inkoopvoorwaarden

Vraag:

15.1. en 15.2 Gaat u akkoord om deze twee artikelen wederkerig te maken?

Antwoord:

Deze vraag is niet geheel duidelijk. Voor leveringen zal er geen sprake zijn aan de kant van overmacht door de koper.

Percelen: P1 Technische materialen

Beantwoord op: 28 aug. 2024

Ref.nr.
7

Onderwerp:
Inkoopvoorwaarden

Vraag:

14. De genoemde bedragen staan niet in verhouding met de uitvraag derhalve verzoeken wij u om akkoord te gaan met een maximum bedrag van 1 miljoen euro per gebeurtenis per jaar en alleen voor directe schade?

Antwoord:

"Dat is niet akkoord. de Ariv zijn zorgvuldige met de markt afgestemde voorwaarden. Als onderdeel van het Rijk wijken we daar alleen van af als daar op grond van de specifieke opdracht aanleiding toe is. Die zien wij niet in dit geval. Overigens moet in artikel 7.3 van de concept overeenkomst vermelde artikel 13 worden vervangen door artikel 14. Dat zal vermoedelijk tegemoetkomen aan de bezwaren."

Percelen: P1 Technische materialen

Beantwoord op: 28 aug. 2024

Ref.nr.
8

Onderwerp:
Inkoopvoorwaarden

Vraag:

13.2.a. Gaat u akkoord dat dit alleen in overleg met en na schriftelijk toestemming van leverancier gaat?

Antwoord:

"Dit wordt pas na aanmaning en gelegenheid tot herstel aan de orde gesteld. Het is niet redelijk om dan alsnog toestemming van de leverancier te eisen,

die heeft dan immers gelegenheid gehad."

Percelen: P1 Technische materialen

Beantwoord op: 28 aug. 2024

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Inkoopvoorwaarden

Vraag:

12. Een voorschot in deze aanbesteding is niet nodig. Gaat u ermee akkoord dat dit artikel niet van toepassing is voor deze overeenkomst?

Antwoord:

Hiermee gaan wij akkoord.

Percelen: P1 Technische materialen

Beantwoord op: 28 aug. 2024

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Inkoopvoorwaarden

Vraag:

10.2. Leverancier is niet de producent van de gevraagde artikelen en derhalve afhankelijk van de brutoprijsaanpassingen van haar (toe) leveranciers. Gaat u akkoord met prijsaanpassingen per kwartaal behalve voor artikelen met dagprijsgevoelige grondstoffen?

Antwoord:

De prijzen van het kernassortiment mogen op voorstel van partijen eenmaal worden geïndexeerd met de CPI index. Voor het eerst op 1 januari 2026 Als de prijzen in de loop van het jaar sterk wijzigen, met meer dan 25%, kunnen partijen een gedocumenteerd voorstel doen voor tussentijdse aanpassing van de prijzen, die dan op de eerste van de volgende maand worden toegepast.

Percelen: P1 Technische materialen

Beantwoord op: 28 aug. 2024

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Inkoopvoorwaarden

Vraag:

10.1. Montage en installatiekosten staan niet genoemd in het aanbestedingsbestek en kunnen daarom vervallen voor deze

raamovereenkomst. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Hiermee gaan wij akkoord.

Percelen: P1 Technische materialen

Beantwoord op: 28 aug. 2024

Ref.nr.
12

Onderwerp:

Inkoopvoorwaarden

Vraag:

8.4. Gaat u akkoord dat we de boete laten vervallen voor deze samenwerking? Leverancier accepteert geen boetes maar treedt graag in overleg wanneer dit soort activiteiten plaatsvinden en komen met een (schriftelijke) oplossing.

Antwoord:

"De boeteregeling is opgenomen onder artikel 3 van de concept raamovereenkomst. Wij menen dat deze regeling redelijk en niet onnodig bezwarend is. Wij zullen hier alleen gebruik van maken als andere middelen om levering af te dwingen niet werken."

Percelen: P1 Technische materialen

Beantwoord op: 28 aug. 2024

Ref.nr.
13

Onderwerp:

Inkoopvoorwaarden

Vraag:

8. Gaat u akkoord om dit artikel wederkerig te maken?

Antwoord:

"Wij verwachten dat u hier bedoelt dat wij tijdens controle op de opslag uw inkooprijzen kunnen zien, verder zien wij niet welke geheimen van de Leverancier wij zouden kunnen schenden, maar hebben geen bezwaar tegen wederkerigheid."

Percelen: P1 Technische materialen

Beantwoord op: 3 sep. 2024

Ref.nr.
14

Onderwerp:

Inkoopvoorwaarden

Vraag:

5.3 De afkeuring door koper kan leiden tot geen verlenging van de overeengekomen leveringstermijn. Gaat u akkoord dat we in een dergelijke situatie in overleg treden en afspraken vastleggen?

Antwoord:

"Dit voorstel laat correcte levering te veel open. Daarmee kunnen wij niet instemmen. Artikel 5 is niet onredelijk en stelt u in de gelegenheid tot herstel."

Percelen: P1 Technische materialen

Beantwoord op: 28 aug. 2024

Ref.nr.
15

Onderwerp:

Inkoopvoorwaarden

Vraag:

5.2. Gaat u akkoord dat u in overleg treedt met leverancier om een afspraak te maken voor een keuring?

Antwoord:

"Keuring heeft de afgelopen jaren voor deze leveringen niet plaatsgevonden. Aanpassing akkoord"

Percelen: P1 Technische materialen

Beantwoord op: 28 aug. 2024

Ref.nr.
16

Onderwerp:

Inkoopvoorwaarden

Vraag:

3.4. laatste zin: Gaat aanbestedende dienst akkoord met een voorafgaande ingebrekestelling met een redelijke termijn tot nakoming ipv fatale termijn?

Antwoord:

Hiermee gaan wij akkoord.

Percelen: P1 Technische materialen

Beantwoord op: 28 aug. 2024

Ref.nr.
17

Onderwerp:

Inkoopvoorwaarden

Vraag:

3.2. Gaat u akkoord met een schriftelijke in gebreke stelling met inachtneming van een redelijk termijn tot nakoming (zoals aangegeven in de raamovereenkomst 3mnd) ipv fatale termijn?

Antwoord:

Hiermee gaan wij akkoord.

Percelen: P1 Technische materialen

Beantwoord op: 28 aug. 2024

Ref.nr.
18

Onderwerp:

Beschrijvend document

Vraag:

5.1.2.1. Ontvangt u op dit moment deelleveringen?
Zijn deelleveringen door op de verschillende locaties gewenst?

Antwoord:

Op dit moment ontvangen wij ook deelleveringen. Ons voorstel is gezien de duurzaamheid dit alleen op nadrukkelijk verzoek van de opdrachtgever toe te staan.

Percelen: P1 Technische materialen

Beantwoord op: 28 aug. 2024

Ref.nr.
19

Onderwerp:

Beschrijvend document

Vraag:

5.1. U wenst een opslagpercentage op de inkoop van ons kernassortiment (Draad, kabel, verlichting, elektrotechniek, verwarming en klimaat, gereedschappen, witgoed en overige materialen). Uw bestellingen vinden plaats via onze webwinkel. In onze webwinkel staan geen inkooprijzen vermeld. Bovendien is het assortiment te uitgebreid om een inkooprij plus toeslag te berekenen. Bent u bereid om het prijscriterium aan te passen naar een brutoprijs minus korting zoals voorgesteld in 5.1.1. 4e bullet?
5.1. Vierde bullet: brutoprijs minus korting is tegenstelling tot inkooprij plus opslag. Gaat u akkoord dat wij alleen brutoprijs minus korting aanbieden?

Antwoord:

Deze tekst is onjuist en had er niet in mogen staan. De korting op brutoprijs laten wij vervallen. Het juiste is een inkooprij + opslag.

Percelen: P1 Technische materialen

Beantwoord op: 3 sep. 2024

Ref.nr.
20

Onderwerp:
Beschrijvend document

Vraag:

5.1. Wat heeft de werkwijze van onze afdeling inkoop voor toegevoegde waarde op deze samenwerking? Naar welke informatie bent u specifiek op zoek? Of bedoelt u de toegevoegde waarde van onze afdeling verkoop?

Antwoord:

Zie de uitgebreide tekst onder 5.1.2.1. Op welke wijze de inkoop van technische materialen binnen de rechtspraak aangeboden wordt en hoe dit op een zo efficiënt en effectief mogelijke wijze ingericht kan worden. Hierbij kan Inschrijver denken aan (niet limitatief): een aparte ingang van de webshop waar vele gekochte producten aangeboden worden, leveringsfrequenties, bestelhoeveelheden e.d.

Percelen: P1 Technische materialen

Beantwoord op: 28 aug. 2024

Ref.nr.
21

Onderwerp:
Beschrijvend document

Vraag:

2.2.7. Wij leveren de producten op ieder willekeurig adres mits in Nederland echter niet met kosten voor onze klanten als kosten voor ons. Kortom: wij leveren de goederen af bij de HUB zonder extra kosten. Mogen de gevraagde artikelen met de inzet van de elektrische Cargo Bike bezorgd worden ipv extra kosten voor leveringen aan een HUB? Of leveringen aan de HUB zonder kosten?

Antwoord:

Het lijkt ons niet redelijk om van partijen te verlangen de kosten van de HUB te dragen zonder dat bekend is wat die kosten zijn. Zij zullen dat immers moeten doorberekenen. Dus afleveren bij de Hub en de hub kosten (voor dit contract) voor onze rekening nemen lijkt ons reëel. Wij zien graag terug in uw voorstel hoe u dit dan wil gaan doorbelasten.

Percelen: P1 Technische materialen

Beantwoord op: 3 sep. 2024

Ref.nr.
22

Onderwerp:
Raamovereenkomst

Vraag:

Artikel 7.1. Leverancier is niet conform CO2 prestatieladder gecertificeerd. We laten onze klimaatdoelstellingen toetsen door SBTi en Ecovadis. Dit staat in lijn met het klimaatakkoord van Parijs. Gaat u akkoord dat wij onze SBTi doelstelling in Subgunningscriterium beantwoorden?

Antwoord:

Als u SBTi aanbiedt in plaats van de CO2-prestatieladder, dient u aan te tonen met welk ambitieniveau van de CO2-prestatieladder dit vergelijkbaar is.

Percelen: P1 Technische materialen

Beantwoord op: 3 sep. 2024

Ref.nr.
23

Onderwerp:

Raamovereenkomst

Vraag:

Artikel 5.5. Omdat leverancier niet de producent is van de gevraagde producten en derhalve afhankelijk is van de brutoprijsaanpassingen van onze toeleveranciers vragen wij u om akkoord te gaan met prijsaanpassingen per kwartaal behalve voor artikelen met dagprijs gevoegde grondstoffen. Deze prijzen kunnen te allen tijde worden aangepast. Gezien de uitgebreide vraag naar verschillende productgroepen, vragen wij u of u akkoord gaat met prijsaanpassingen per kwartaal?

Antwoord:

De prijzen van het kernassortiment mogen op voorstel van partijen eenmaal worden geïndexeerd met de CPI index. Voor het eerst op 1 januari 2026 Als de prijzen in de loop van het jaar sterk wijzigen, met meer dan 25%, kunnen partijen een gedocumenteerd voorstel doen voor tussentijdse aanpassing van de prijzen, die dan op de eerste van de volgende maand worden toegepast

Percelen: P1 Technische materialen

Beantwoord op: 3 sep. 2024

Ref.nr.
24

Onderwerp:

Raamovereenkomst

Vraag:

Artikel 5.4. Gaat u akkoord met facturatie na levering?

Antwoord:

Hiermee gaan wij akkoord.

Percelen: P1 Technische materialen
Beantwoord op: 28 aug. 2024

Ref.nr.
25

Onderwerp:
Raamovereenkomst

Vraag:

Artikel 3.4. Leverancier zorgt voor tijdige leveringen en de levertijden van speciale artikelen (niet voorraad artikelen) gaan te allen tijde in overleg met de aanbestedende dienst. Derhalve verzoeken wij u de genoemde boete van 5% te laten vervallen. Bent u bereid om deze boete voor deze aanbesteding te laten vervallen?

Antwoord:

Deze boete komt te vervallen.

Percelen: P1 Technische materialen
Beantwoord op: 28 aug. 2024

Ref.nr.
26

Onderwerp:
Raamovereenkomst

Vraag:

Artikel 3.2. Het product wordt door leverancier binnen 24 uur nadat koper schriftelijk een order heeft geplaatst op het in de order aangegeven afleveradres geleverd.

We leveren alle voorraadartikelen binnen 24 uur op de opgegeven afleveradressen. Gaat u akkoord dat de levertijden van eventuele speciale bestellingen (niet voorraad artikelen) in overleg gaan?

Antwoord:

Hiermee gaan wij akkoord.

Percelen: P1 Technische materialen
Beantwoord op: 28 aug. 2024

Ref.nr.
27

Onderwerp:
planning/details

Vraag:

In de planning is sprake van een uiterste datum voor de aanvraag van documenten. Welke documenten anders dan de documenten die in de tab te vinden zijn op tenderned worden hier mee bedoeld?

Antwoord:

Deze kan vervallen, alle documenten heeft u in uw bezit..

Percelen: P1 Technische materialen

Beantwoord op: 28 aug. 2024

Ref.nr.

28

Onderwerp:

5.2.1.3 CO2 prestatieladder

Vraag:

Een inschrijver krijgt 1.5 jaar de tijd om te gaan voldoen aan een zeker niveau. Voor hen die reeds een bepaald niveau behaald hebben zijn er geen extra punten opgenomen terwijl zij wel maximaal 1.5 jaar eerder de gewenste of toe te zeggen niveaus hebben behaald en dienovereenkomstig werken. Als een inschrijver een bepaald niveau toezegt, dan zou dit een verplichting moeten inhouden om dit dan ook te behalen. Kan de aanbestedende dienst dit duidelijk maken en daarmee transparant door dit verplichtende karakter in de tekst op te nemen? Mocht de aanbestedende dienst hierin niet mee willen gaan dan ontvangt inschrijver hiervoor graag een argumentatie.

Antwoord:

Wij hebben een bijlage bij deze vraag geüpload met een nieuwe puntentoekenning voor degene die het ambitieniveau al bereikt heeft. Document NvI bijlage bij vraag 28.

Percelen: P1 Technische materialen

Beantwoord op: 3 sep. 2024

Ref.nr.

29

Onderwerp:

Raamovereenkomst artikel 7.1

Vraag:

In het betreffende artikel staat: 'het niet behalen van de CO2 prestatieladder kan leiden tot ontbinding. In de aanbesteding leidraad in 5.1.2.3 staat dat het niet behalen van de gekozen ambitie leidt tot ontbinding. Tussen de woorden "kan" en "leidt" zit veel ruimte. Graag de gewenste transparantie verschaffen of het niet behalen van de gekozen ambitie te allen tijden leidt tot ontbinding van het contract.

Antwoord:

Het klopt dat het niet tijdig behalen van de CO2 prestatie leidt tot ontbinding van de overeenkomst. Deze regel hebben we aangepast in de overeenkomst. U kunt hiervoor ook een realistisch tijdpad opnemen in uw voorstel.

Percelen: P1 Technische materialen
Beantwoord op: 3 sep. 2024

Ref.nr.
30

Onderwerp:
Raamovereenkomst artikel 2

Vraag:

In de concept raamovereenkomst wordt gekozen voor een duur van 4 jaar. Voor een dergelijke overeenkomst is dit relatief kort. Kan de aanbestedende dienst aangeven welke motivatie ze heeft voor de gekozen termijn? Graag verneemt inschrijver deze.

Antwoord:

De looptijd van een raamovereenkomst mag niet langer zijn dan vier jaar (artikel 33 lid 1 Richtlijn 2014/24 en artikel 2.140 lid 3 Aanbestedingswet 2012).

Percelen: P1 Technische materialen
Beantwoord op: 28 aug. 2024

Ref.nr.
31

Onderwerp:
5.1 Gunningscriteria

Vraag:

er worden geen grenzen/eisen gesteld aan de in te leveren documenten. Hiervoor is vaak gangbaar 2x A4. Graag eenduidigheid creëren door dit alsnog op te nemen in de procedure zodat dit voor eenieder duidelijk is.

Antwoord:

Dit laten wij over aan de inschrijvers, meer is echter niet beter.

Percelen: P1 Technische materialen
Beantwoord op: 28 aug. 2024

Ref.nr.
32

Onderwerp:
2.3.4 Inschrijving

Vraag:

In de tekst wordt gesproken over het programma van eisen. Dit document is echter niet bijgevoegd als document in de aanbesteding. Graag alsnog delen met de inschrijvers.

Antwoord:

Het programma van eisen is verwerkt in het document. Deze tekst had eruit

gemoeten.

Percelen: P1 Technische materialen
Beantwoord op: 28 aug. 2024

Ref.nr.
33

Onderwerp:
Assortiment

Vraag:

In het “Beschrijvend document technische materialen aanbesteding v1.3” punt 2.2.1 geeft u aan dat doelstelling is om 1 besteladres te krijgen voor het gehele assortiment.
Hierin zit een klein gedeelte witgoed waardoor er maar een zeer beperkt aantal technische groothandels hieraan zouden kunnen voldoen. Is dit voor de aanbestedende dienst een knock out criteria het niet leveren van witgoed?

Antwoord:

Het niet leveren van witgoed is geen knock-out.

Percelen: P1 Technische materialen
Beantwoord op: 28 aug. 2024

Ref.nr.
34

Onderwerp:
Prijstelling

Vraag:

Voor ons is de prijsstelling niet helemaal duidelijk. In het “Beschrijvend document technische materialen aanbesteding v1.3” bij punt 5.1 heeft u het over een opslag op de inkoop van het kernassortiment. Dat staat ook in bijlage 2.
Bij 5.1.1 heeft u het over een kortingspercentage op de bruto verkoopprijs per artikelgroep.
Wilt u nu een kortingspercentage per artikelgroep?
Wat bedoelt u met de inkoopprijs

Antwoord:

De juiste omschrijving is opslag op de inkoop van het kernassortiment. Deze opslag willen wij op 3 artikelgroepen. Met de inkoopprijs bedoelen wij de prijs die u betaalt aan uw leverancier.

Percelen: P1 Technische materialen
Beantwoord op: 3 sep. 2024